
LIETUVOS MOKSLININKŲ SĄJUNGA
2020-03-16

LIETUVOS MOKSLININKUS VIENIJANČIŲ ORGANIZACIJŲ VADOVAMS

Lietuvos mokslininkų sąjunga (www.lms.lt), būdama nevyriausybine, kūrybine mokslininkų ir
jų  organizacijų  asociacija,  nuo  pat  įsikūrimo  kvietė  bendradarbiauti  visus  mokslininkus,
nepriklausomai  nuo jų  specializacijos,  darbo vietos,  užimamų pareigų  ar  turimų mokslo  vardų.
Pernai metų pabaigoje LMS paminėjo savo 30-metį. Kaip ir dalis Jūsų vadovaujamų organizacijų,
kurios vienijo savo šakos specialistus ir sprendė aktualias problemas. LMS nuo pat savo veiklos
pradžios ėmėsi mums visiems bendrų klausimų: LR Mokslo ir studijų įstatymo rengimo, mokslo
valdymo,  finansavimo  ir  infrastruktūros  plėtojimo,  mokslininkų  laikraščio  „Mokslo  Lietuva“
(leidžiamo nuo 1989 m. liepos) leidybos ir pan. 

Deja,  per  tuos  tris  dešimtmečius  ne  viskas  pavyko.  Mažėjant  finansavimui  iš  valstybės
biudžeto,  naikinant,  jungiant  bei  stambinant  mokslo  ir  studijų  institucijas,  taip  pat  drastiškai
mažėjant  mokslininkų  skaičiui,  visuomeninių  organizacijų,  kaip  ir  pačios  Lietuvos  mokslininkų
sąjungos (LMS) įtaka kai kuriems iš šių procesų susilpnėjo. Lietuvoje įsigalėjo valstybinių valdymo
institucijų bei mokslo ir studijų institucijų direktyvinis ir biurokratinis darbo stilius, akademinės
bendruomenės  nuomonės  ignoravimas,  apėmęs  ir  kai  kurias  mokslo  bei  studijų  institucijas.
Pastarųjų metų įvykiai Lietuvoje tai tik patvirtina.

LMS,  tikėdama išskirtiniu  švietimo  ir  mokslo  vaidmeniu,  ugdant  visuomenės  atsparumą
galimiems socialiniams ir politiniams išbandymams, plėtojant šalies ekonomiką ir kuriant Lietuvos
valstybės ateitį, yra įsitikinusi, kad negalima pasiduoti atsiradusioms abejingumo, susitaikstymo ir
apatijos nuotaikoms. Todėl  būtina stiprinti vienybę tarp mokslininkus vienijančių organizacijų ir
kviečia imtis suderintų žingsnių bendrų tikslų ir interesų gynimui. 

Š. m. gegužės 29 d. (penktadienį) 14 val. Mykolo Romerio universiteto (Ateities g. 20,
Vilnius  08303)  salėje  įvyks  eilinis  Lietuvos  mokslininkų sąjungos suvažiavimas.  Kviečiame
jame dalyvauti visų mokslininkus vienijančių organizacijų atstovus (bent po 1-3 žmones). Vienas iš
suvažiavimo akcentų bus naujos organizacinės struktūros – koordinacinės tarybos sudarymas. Šią
tarybą sudarytų visų suvažiavime dalyvaujančių visuomeninių organizacijų atstovai, kurių išrinktas
pirmininkas  ir  pavaduotojas  taptų  LMS tarybos nariais.  Nuo mūsų susitelkimo labai  priklausys
Lietuvos  mokslo  ir  studijų  sistemos  ateitis,  mokslininkų  įtaka  valstybės  ilgalaikės  strategijos
kūrimui bei įgyvendinimui.   

Kadangi  iki  suvažiavimo dar  liko nemažai  laiko,  prašome apsvarstyti  mūsų kvietimą ir  iki
gegužės 11 d. LMS tarybos sekretoriui Emiliui Urbai el. paštu  emilis.urba@ftmc.lt pateikti savo
pasiūlymus ir  vertinimus,  patikslintus arba patvirtintus organizacijos  pavadinimus bei adresus ir
suvažiavime numatančių dalyvauti atstovų vardus ir pavardes.

Pagarbiai,
LMS pirmininkas Jonas Jasaitis

mailto:emilis.urba@ftmc.lt
http://www.lms.lt/

